
 

 

 

 
Formula Campionato Divisione Regionale 2 s.s. 2025-2026 

 
Squadre ammesse: 15 
2 Promozioni in Divisione Regionale 1 
1 Retrocessione in Divisione Regionale 3 
 
Fase di qualificazione 
 
Le 15 squadre sono divise in 2 gironi, uno da 7 e uno da 8. 
 

GIRONE A  GIRONE B 
A.S.D. BASKET C. OSPEDALETTI 
 
ASS. DIL. POL. MAREMOLA 
 
A.S.DIL. BASKET CAIRO 
 
ASD BASKET LE TORRI 
 
ASD BASKET LOANO E. GARASSINI 
 
NEW BASKET A.B.C. PONENTE 
 
ARENZANO DUCKS BASKET SCHOOL 
 

 UISP RIVAROLO 
 
AS DIL. VILLAGGIO SPORT PALL. 
 
A.S.D. VALPETRONIO BASKET 
 
MY BASKET GENOVA S.S.D.R.L. 
 
FUTURA GENOVA 
 
BASKET DLF LA SPEZIA CLAUDIO PAPINI 
 
AAB RICREATIVO TESTE MOBILI 
 
THE SNAILS  

 
Vengono effettuate gare di andata e ritorno: termine qualificazione 9 marzo 2026. 
 
Fase Promozione 
 
Le prime 4 squadre Classificate per ciascun girone giocano gare di andata e ritorno 
portando dietro i risultati acquisiti nella prima fase con le squadre del proprio girone 
che, quindi, non si incontreranno tra loro. A partire da questa fase è prevista 
l’introduzione dell’addetto ai 24 secondi. 
 
ANDATA RITORNO 
15 marzo 2026 19 aprile 2026 
22 marzo 2026 26 aprile 2026 
29 marzo 2026 3 maggio 2026 
12 aprile 2026 10 maggio 2026 
  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
Fase Play-off 
 
Al termine verranno redatti 2 tabelloni: 
 

Semifinali Finali  
17-24-27 maggio 31 maggio – 7-10 Giugno Promosse in Divisione 

Regionale 1 
1^   
8^   
   
4^   
5^   
   
2^   
7^   
   
3^   
6^   

 
Semifinali e finali da disputarsi con andata, ritorno ed eventuale bella. 
Saranno disputate due finali per 2 promozioni in Divisione Regionale 1. 
 
Fase Play-out 
 
Le ultime 4 classificate del girone da 8 e le ultime 3 classificate del girone da 7 giocano 
gare di andata e ritorno portando dietro i risultati acquisiti nella prima fase con le 
squadre del proprio girone che, quindi, non si incontreranno tra loro. 
 
ANDATA RITORNO 
22 marzo 2026 26 aprile 2026 
29 marzo 2026 10 maggio 2026 
12 aprile 2026 17 maggio 2026 
19 aprile 2026 24 maggio 2026 

 
La squadra ultima classificata al termine della fase retrocederà in Divisione Regionale 
3. 
 
 
 


